
  

 

 

 
 

 
 
 
 
 

(Provincia di Treviso) 
 
 
 

TAGLIO DI SIEPI, RAMI SPORGENTI, ARBUSTI E ALBERI AI MARGINI 
DI MARCIAPIEDI, PISTE CICLABILI, AREE DI SOSTA, STRADE 

PROVINCIALI, COMUNALI E VICINALI DI USO PUBBLICO, FOSSATI DI 
SCOLO, QUALE MISURA DI SICUREZZA ED INCOLUMITÀ PUBBLICA 

 
Avviso per estratto dell’ 

ORDINANZA LL.PP. REG. GEN. 28 DEL 08-06-2020 
Pubblicazione n. 501 del 08-06-2020 

VISTI: 

 gli artt. da 16 a 31 del codice della strada approvato con D. Lgs. n. 285 del 30.4.1992 e relativo 
regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. del 16.12.1992 n. 495; 

 L’art. 892 (distanze per gli alberi) e seguenti del Codice Civile; 

 Il regolamento di Polizia urbana e il regolamento di Polizia rurale del Comune di Fonte; 

Ravvisata la necessità di garantire il mantenimento delle condizioni di sicurezza delle 
strade pubbliche e di uso pubblico, sia veicolare che pedonale e ciclabile; 

ORDINA 
a tutti i proprietari dei terreni limitrofi le strade pubbliche del territorio del Comune di 
Fonte (TV) di eseguire: 
- il taglio di tutte le piante, alberature  ed arbusti pericolosi; 
- la potatura regolare di siepi, arbusti, cespugli, rovi e piante radicate sui propri 

fondi; 
- la rimozione immediata di alberi, ramaglie, terriccio, massi lapidei o altri materiali, 

qualora caduti sulla sede stradale dai propri fondi; 
- la regolare manutenzione di fossi stradali di scolo. 

È vietato arare i fondi in prossimità del ciglio stradale. 

Il testo completo dell’ordinanza potrà essere consultato dal sito istituzionale del Comune di Fonte al 
seguente link: 
http://www.comune.fonte.tv.it/zf/index.php/atti-amministrativi/ordinanze/dettaglio/atto/GTVRNeUE1az0-H 

 
Municipio di Fonte, lì 08/06/2020 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
    PAOLA arch. WEISSMÜLLER 


